[image: image1.jpg]= ,///////

/ /////// /

.....

Q/ ///////

СОВЕТ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2016

           № 9

станица Петропавловская

Отчет о работе участкового  уполномоченного полиции

отдела МВД России по Курганинскому  району на территории Петропавловского  сельского поселения за 2015 год

Заслушав доклад и обсудив отчет о работе участкового  уполномоченного полиции отдела МВД России по Курганинскому  району на территории   Петропавловского сельского поселения за  2015 год Р.О. Худалиева,   руководствуясь статьей   35     Федерального    закона   от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава Петропавловского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства  юстиции  Российской  Федерации по Краснодарскому краю от 21 июля 2015 года №RU№235173082015001 Совет Петропавловского сельского поселения     Курганинского   района  РЕШИЛ:

1. Признать работу участкового  уполномоченного полиции отдела МВД России по Курганинскому  району на территории Петропавловского сельского поселения за 2015 год  удовлетворительной (отчет прилагается).

2. Опубликовать отчет о работе участкового  уполномоченного полиции отдела МВД России по Курганинскому  району на территории Петропавловского сельского поселения за 2015 год в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского сельского поселения Курганинского района  в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Петропавловского сельского поселения

Курганинского района

          Л.Д. Гринева

Отчет перед населением Петропавловского сельского поселения

участковым уполномоченным полиции группы участковых

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела

отделения полиции (ст. Темиргоевская) МВД России по Курганинскому району

  лейтенанта полиции Худалиева Романа Олеговича,

обслуживающего административный участок на территории

Петропавловское  сельского поселения

Товарищ майор, уважаемые участники заседания!

За 12 месяцев 2015 года на обслуживаемом мною административном участке № 2, которым является территория Петропавловского  сельского поселения,  осуществлен комплекс мер по борьбе с преступностью и другими правонарушениями.

На территории поселения проживает 8052  человек.  Территорию Петропавловского сельского поселения обслуживает - участковый уполномоченный полиции  лейтенант полиции Худалиев Р.О. Прием граждан ведется, согласно графика, в участковом пункте полиции № 2, расположенном по адресу: ст. Петропавловская, ул. Ким, 49 в здании администрации Петропавловского сельского поселения .

Из числа жителей обслуживаемого административного участка на профилактическом учете состоит 7 человека, на списочном учете состоит 15 человек, на учете в УИИ состоит 2 человека, по УДО состоит 2 человек.  С данными лицами ежемесячно проводятся профилактические беседы на предмет недопущения совершения преступлений и административных правонарушений. Проводятся доверительные беседы с жителями станицы, а также с гражданами, проживающими по соседству с профилактируемыми. Также данные лица периодически вызываются на совет профилактики в Администрацию Петропавловского сельского поселения, в связи с чем, хочется выразить благодарность   главе Петропавловского сельского поселения – Аникину Сергею Михайловичу, который систематически организовывает проведение советов профилактики, а также членам совета профилактики, с участием которых в полном объеме рассматриваются проблемные вопросы.

За период 2015 года на обслуживаемой территории совершено:          Петропавловское сельское поселение - 47 (- 4) преступления

 п. Северный -7 (+4) преступления

 п. Первомайский – 3 (0) преступления

  из них: 37 преступлений раскрыты и не раскрытыми остаются 20 преступлений, из которых одно тяжкое преступление – это квартирная кража.  Большинство преступлений связано с хищением чужого имущества и мошенничеством. По нераскрытым преступлениям в настоящее время проводятся мероприятия, направленные на их раскрытие.

За период 2015 года на территории административного участка было проведено 2 встречи участковых и граждан. На данных встречах обсуждались такие вопросы как жалобы на соседей, о местах скопления лиц ведущих аморальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, употребляющих наркотические вещества, а также о местах незаконного сбыта без акцизного спиртного. Так же не оставлю без внимания и работу председателей квартальных комитетов, ими предотвращено и пресечено не одно административное правонарушение, а также своевременно оказана помощь гражданам.  Так благодаря полученной информации от жителей Петропавловского сельского поселения были раскрыты тяжкие преступления предусмотренные ст. 111 ч.1 УК РФ (причинение тяжкого вреда человеку) совершенное в п. Северном.    Благодаря бдительности местного населения раскрыты, преступления предусмотренные ст. 158 ч.3 УК РФ (квартирные кражи) совершенное  в п. Северном.

На постоянной основе, в отделе МВД России по Курганинскому району регистрируются все сообщения и заявления граждан о совершенных преступлениях и административных правонарушений, по которым незамедлительно участковыми уполномоченными полиции проводится проверка с последующим принятием квалифицированного решения в соответствии с действующим законодательством РФ.

Исходя из вышеизложенного можно сделать вывод о том, что оперативная обстановка на обслуживаемом административном участке на территории Петропавловского сельского поселения в настоящее время оценивается как  удовлетворительная. Но есть и недостатки, а именно: халатное отношение жителей поселения к своему личному имуществу, сокрытие ставшей им известной информации о готовящемся или совершенном преступлении. Только своевременное сообщение, пусть даже анонимное, поможет незамедлительно среагировать сотрудникам полиции и выявить преступника. В связи с этим, прошу Вас, уважаемые жители поселения, не быть беспечными и простодушными по отношению к самим себе и окружающим, принимать максимум необходимых мер для сохранности своего имущества, охраны домовладений торговых точек и других объектах, постановкой на охрану в ПЦО ОВО по Курганинскому району или в других охранных предприятий. Так же особое внимание хочу уделить фальшивомонетчеству, так как резко обострились ситуации, связанные с массовым появлением поддельных денежных купюр как российских, так и иностранных, и  телефонным мошенничествам, которые участились как на территории Курганинского района, так и на территории Петропавловского сельского поселения, т.е. не нужно переводить денежные средства через терминалы оплаты, банкоматы и другие технические средства неизвестным лицам, которые пытаются под любым предлогам завладеть денежными средствами, присылают смс сообщения с разным содержанием, с просьбой связаться по указанному ими номеру, после осуществить перевод денежных средства на счет или телефонный номер, а также осуществляют телефонные звонки, о том, что близкий родственник попал в беду, представляются сотрудниками полиции и озвучивают цену решения данной проблемы, после осуществить перевод денежных средства на счет или телефонный номер. Всю имеющуюся информацию Вы можете предоставить как в письменном виде, так и посредством телефонной и факсимильной связи, почтовое отделение, по телефонам: 2-55-44 или «02» и по телефону доверия отдела МВД России по Курганинскому району – 2-55-33, который работает круглосуточно. Вся предоставленная Вами информация будет незамедлительно и гарантировано проверена.

Доклад окончил:

Участковый уполномоченный полиции

отдела участковых уполномоченных полиции

и по делам несовершеннолетних

отдела МВД России по Курганинскому району

лейтенант полиции

                      Р.О. Худалиев

16.02.2016 года